تقی الدین اوحدی مؤلف عرفات العاشقین با وی در منداوه ملاقات کرد و گفت:

”در هزار و بیست و شش اورا در منداوه دیدم.“<sup>۳</sup>

مؤلف تذکره صبح صادق نیز مدعی است که ملا محمد مستغنی را در جونپور دیده است. به گفته گل رعنا، وی در لاهور زندگی می‌کرد و مورد احترام بزرگان بود. وی در سال ۱۰۳۴ هـ / ۱۶۲۴ م در سن هفتاد سالگی درگذشت. اگر تاریخ ولادتش را ۱۰۴۳ هـ است و تسلیم می‌کنیم که در سن هفتاد سالگی درگذشت. پس سال تولد او ۹۵۴ هجری قمری / ۱۵۴۷ م باشد. با توجه به همه این گفته‌ها بعید نیست که مستغنی دوره هائی یوسف شاه، اکبر و جهانگیر دیده باشد. واقعات کشمیر اگرچه هیچ نشانه‌ای از سن وی نیافته است، اما به وضوح نوشته شده است که مستغنی در خارج از آرامگاه سید جلال الدین در محله اروت به خاک سپرده شده است.

پدر مستغنی ملا میرعلی صیرفی بود.